[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации города Иванова                          от 10.12.2012 № 2812 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества
в аренду, безвозмездное пользование»

	Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,                                                              Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 10.12.2012 № 2812 (в редакции постановлений Администрации города Иванова             от 12.11.2013 № 2433, от 12.10.2015 № 2003, от 02.03.2016 № 399, от 23.05.2016 № 948,    от 03.02.2017 № 139, от 02.11.2017 № 1527), (далее – Регламент):
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Абзац первый подпункта 2.6.1 после слов «осуществляется на основании заявления» дополнить словами «, составленного по установленной форме (приложение              № 1 к настоящему Регламенту),».
1.1.2. Абзац первый подпункта 2.6.2 после слов «осуществляется на основании заявления» дополнить словами «, составленного по установленной форме (приложение              № 2 к настоящему Регламенту),».
1.1.3. Пункт 2.12 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«образец заявления установленной формы;».
1.2. Дополнить приложением № 1 «Заявление о предоставлении муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов» (прилагается).
1.3. Дополнить приложением № 2 «Заявление о предоставлении муниципальной преференции путем передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

Глава города Иванова

      В.Н. Шарыпов

Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление муниципального имущества
в аренду, безвозмездное пользование»

Главе города Иванова
В.Н. Шарыпову
                            от _______________________________
_________________________________
_________________________________
                                                                                                           (Ф.И.О., наименование, адрес, ИНН, ОГРН,
                                                                                                             контактный телефон заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование без проведения торгов

Прошу предоставить мне без проведения торгов по договору аренды (безвозмездного пользования) муниципальное имущество:
Вид объекта: нежилые помещения, здания (нужное подчеркнуть)
Местоположение ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается территория, на которой могут располагаться объекты, интересующие получателя муниципальной услуги)
Площадь _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается площадь (кв. м), необходимая для получения в аренду (безвозмездное пользование)
Вид деятельности (целевое назначение) объекта ______________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается вид деятельности, планируемый при получении в аренду (безвозмездное пользование)
Срок ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается срок предоставления объекта в аренду (безвозмездное пользование)
Право на заключение договора аренды (безвозмездного пользования) без проведения торгов имею на основании ____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать основание в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции»)
Перечень прилагаемых документов:
    1. ____________________________________________________________________
    2. ____________________________________________________________________
    3. ____________________________________________________________________
    4. ____________________________________________________________________
    5. ____________________________________________________________________
    6. ____________________________________________________________________
    7. ____________________________________________________________________
    8. ____________________________________________________________________
    9. ____________________________________________________________________
    10. ___________________________________________________________________

«_____» ___________ 20_____             ___________________________________
                                                               подпись получателя муниципальной услуги

Приложение № 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление муниципального имущества
в аренду, безвозмездное пользование»

Главе города Иванова
В.Н. Шарыпову
от _______________________________
_________________________________
_________________________________
                                                                                                           (Ф.И.О., наименование, адрес, ИНН, ОГРН,
                                                                                                             контактный телефон заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной преференции путем передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

Прошу предоставить мне муниципальную преференцию путем передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование в целях _____________________________________________________________________________.
(указать цель в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О защите конкуренции»)
Вид объекта: нежилые помещения, здания (нужное подчеркнуть).
Местоположение______________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается территория, на которой могут располагаться объекты, интересующие получателя муниципальной услуги)
Площадь _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается площадь (кв. м), необходимая для получения в аренду (безвозмездное пользование)
Вид деятельности (целевое назначение объекта) _____________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается вид деятельности, планируемый при получении в аренду (безвозмездное пользование)
Срок ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается срок предоставления объекта в аренду (безвозмездное пользование)
Перечень прилагаемых документов:
    1. ____________________________________________________________________
    2. ____________________________________________________________________
    3. ____________________________________________________________________
    4. ____________________________________________________________________
    5. ____________________________________________________________________
    6. ____________________________________________________________________
    7. ____________________________________________________________________
    8. ____________________________________________________________________
    9. ____________________________________________________________________
    10. ___________________________________________________________________

«_____» ___________ 20_____             _____________________________________
                                                       подпись получателя муниципальной услуги

image1.wmf